
Diplomová práce „Židovský hřbitov v Dřevíkově. Epigrafická studie o vývoji židovského náhrobního
nápisu venkovského hřbitova v 18. – 20. století“ je výsledkem terénní dokumentace náhrobků
židovského hřbitova v obci Dřevíkov. Při těchto pracích byly pořízeny fotografie a přepisy všech
náhrobních kamenů, které se v současnosti na hřbitově nacházejí. Byla také provedena identifikace
jednotlivých náhrobků, a to v prvé řadě komparací s matričními záznamy v matrikách zemřelých, a také
se soupisy židovských obyvatel na statku Svobodné Hamry-Dřevíkov.
Výsledkem dokumentace je chronologicky uspořádaný katalog náhrobků hřbitova, který zahrnuje dvě
stě dva položek. Vytvořený katalog je podkladem pro úvodní teoretickou, část diplomové práce, která se
zabývá vývojem podoby židovského náhrobku a proměnou jazykové i obsahové stránky židovského
náhrobního nápisu v kontextu společenských, náboženských a kulturních změn, kterými prošlo
židovského obyvatelstvo v Čechách v průběhu 18. až první poloviny 20. století.
Obě části diplomové práce, úvodní teoretickou část o proměnách židovského náhrobku a navazující
katalog náhrobků, jsou doplněny přílohami se jmenným rejstříkem pohřbených, schematickou mapkou
hřbitova a fotografiemi.


